
 
                         GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
                            SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
                            SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
                            DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 450/2011/SRHU/SEDS 

 
    A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório SRH/SEDS Nº 011/2011 de 15 
de Fevereiro de 2011 – Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de 
Pessoal e formação do Quadro de Reserva para Unidade Prisional de Boa Esperança, e 

 

1. CONSIDERANDO: 

     1.1 o Despacho Administrativo nº 419, publicado no site da SEDS em 
17 de Maio de 2011, que convoca a candidata ao cargo de Agente de Segurança Penitenciário 
Lucia Helena Iunes da Silva para participar da 2ª fase – Avaliação Psicológica; 

 

2. RESOLVE: 

2.1 divulgar o resultado da Avaliação Psicológica da candidata ao 
cargo de Agente de Segurança Penitenciário: 

 

NOME DA CANDIDATA INSCRIÇÃO RESULTADO OBTIDO 

Lucia Helena Iunes da Silva 170 Contraindicada 

 

    2.2 informar à candidata que caso desejar interpor recurso contra o 
resultado da Avaliação Psicológica, deverá preencher o Anexo VI e apresentá-lo com as 
razões recursais, desde que, compareça pessoalmente à Superintendência de Recursos 
Humanos - Diretoria de Recrutamento e Seleção, sita à Cidade Administrativa - Edifício Minas - 
5º andar - Rodovia Prefeito Américo Gianetti, s/nº - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte/MG, nos 
dias 25 e 26 de Maio de 2011, no horário de 9:00 às 12:00 e de 14:00 às 16:00, e realize a 
entrevista de devolução da Avaliação Psicológica. 

    2.3 orientar à candidata que consulte os subitens 11.3 e 11.3.1 do 
referido Instrumento Convocatório para orientações acerca de interposição de recurso contra o 
resultado da Avaliação Psicológica 

 
 
 

Belo Horizonte, 24 de Maio de 2011. 
 
 

Ana Costa Rego 
Superintendente de Recursos Humanos 


